Em 27/03/2023 foi celebrado o Contrato nº 172/2023 com o  a empresa  PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, decorrente
Pregão Eletrônico nº 19/2022, UASG 158137, com início na data de 03/04/2023 e encerramento em

03/04/2024, conforme Cláusula Segunda. O valor anual estimado na ocasião era de R$ 179.832,01
(cento e setenta e nove mil oitocentos e trinta e dois reais e um centavo), consoante cláusula terceira.
2.1.2. Em 19/03/2024 foi celebrado o 1º Termo Aditivo de prorrogação com o a empresa
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, com início na data de
04/04/2024 e previsão de encerramento em 03/04/2025, conforme Cláusula Segunda daquele
instrumento. O valor anual estimado na ocasião era de R$ 179.832,01 (cento e setenta e nove mil
oitocentos e trinta e dois reais e um centavo), consoante cláusula quarta.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL
3.1. O presente instrumento está amparado no art. 57,  inciso II,  e  § 2º  e no art. 60 da Lei nº
8.666/93, com suas alterações. Sua formalização foi autorizada pelo Superintendente Regional,